CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 15672015
Autoria: Vereadores e vereadoras

Câmara Municipal de Bayeux

APROV/l>:DO
~ayeux-PB, -~~}'=()_~l {/J/5"

Ementa: Requer que seja consignado 'Voto de Pesar" em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art 116,
combinado com o art. 119, inciso V, do Regimento Interno, que seja consignado em
ata dos trabalhos, "Voto de Pesar" à família enlutada do Sr. Roberval Ferreira dos
Santos (Rabinho), que faleceu aos 52 anos no dia 28 de março de 2015, vítima de uma
descarga elétrica de um poste, quando ele realizava um serviço particular para um
amigo, na Rua Arnaud Oliveira Lima, no bairro do São Bento.

JUSTIFICATIVA

Considerando o lamentável falecimento do Sr. Roberval Ferreira dos
Santos e que há momentos na vida em que as palavras não conseguem dizer tudo o
que deveriam a vocês, familiares, que estão vivendo um momento desses. porque
aquele que vocês mais amam partiu.

Considerando que a passagem do ser humano pela terra é transitória e a
morte é o começo de nova vida;

Considerando que deixa enorme saudade no coração de seus familiares e
amigos;

Considerando que esta vereadora não poderia deixar de manifestar seu
apoio e solidariedade, na esperança de que encontrem forças necessárias para
superar essa triste perda.

Considerando que Robinho, como ele era carinhosamente conhecido,
durante a trajetória de sua vida conquistou e cativou muitas amizades, motivo pelo
qual era benquista, admirada e respeitada por todos que o conheciam.

Considerando aos familiares, tenham a certeza de que, diante de Deus,
não vale o número de anos, mas sim o amor com que foram vividos, e que só a fé em
Jesus Cristo é capaz de dar o consolo que procuramos.

Requer, portanto, que além de ser consignado em ata, Voto de Pesar pelo
falecimento de Roberval Ferreira dos Santos (Rabinho), que seja oficiado aos
familiares, às condolências em nome desta Casa Legislativa, na Rua Flávio Maroja
Filho em Bayeux.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2015.

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

~
Ver. (PSL)

P1-1--gry Sales
Ver. (Solidariedade

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Álvaro
Ver. (PSL)

Diana~hos
Ver. (PPS)

~6 íPvr',Vf/A-
Nôquinha
Ver. (PTB)

Cabo Rubem
Ver. (PTB)

,(o(J
Júfu~r ço

ver(P
\

Ver.(PP)

Câmara Municipal de Bayeux

APROVADO
Bayeux-PB, . ílb..J &ot,{

Lico
Ver. (PSB)

Ver. (PSDB)

~A
Roni Alenc~r 1Co.;:7

Ver. (PMN)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabaysux.pb.gov.br

	2017_12_21_16_05_14
	2017_12_21_16_05_17